
REQUTNOA
MUNICIPALIDAD DE

SECRET RIA N

ffi

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confrere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Mun¡c¡pal¡dades, Texto Refund¡do coord¡nado y sistematizado, frjado por el D.F.L. No I del Min¡ster¡o

def lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sum¡nistros y

prestación de serv¡cios.

El Decreto Alcaldicio No 2'136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' '19.880 sobre Procedimientos Administrativos

CONSIDERANDO:
El Memo No 10 de fecha 05.01.2023 de la Dirección de Desarrollo Comunitar¡o,

mediante el cual solicita autorice proceso de L¡citación a través del Portal Mercado Público,
.CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS ADULTOS MAYORES PARA

PRGRAMA RECREATIVO SOCIAL DE VERANO". Se adjuntan Bases Administrativas y Técnicas,

anexos o formatos. Designa com¡s¡ón evaluadora de ofertas.

El Decreto Alcald¡cio N' 3070 de fecha 13.12.2022, que aprueba presupuesto

DESIGNASE com¡s¡ón evaluadora de ofertas la que estará integrada por la Sra.

Valeska González Espinoza, Encargada Programa Adulto Mayor, Sra. Susana Díaz Utzua
Apoyo administrat¡vo D¡deco, Sra. Thann¡a Ulloa Sanchez, D¡deco o quienes le subroguen.

IMP a la cuenta N' 215.22.09.003 A hículos, Prog rama ntro

d¡urno comun¡tar¡o repuesto mun¡cipal vigente ¿é
ANOTESE, COM HIVESE. DE

*

MARTA A VILLARREA A BELLO LDIVIA

WVM /MA
TRIBUCI

c BI

rcAPA

#r,
L

oz
=g
UJ
d
L¡l

o
o
J
fL
ü
2
l
:

DI
Secretaría Mu cipal (1)
Mercado Público (1)
Dideco (l )

./)

\

YAR
CIPAI" §

,\ G/vgg

WALDO
ALCALD

ONTECINOS

lll

DEc RErO ALCALDTC rO rw..]c§q-r

AUTORIZA PROCESO LICITACION

QUE INDICA.

REQUTNOA, 0sEilE202i

munic¡pal año 2023.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Públ¡co,

"CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS ADULTOS MAYORES PARA
PROGRAMA RECREATIVO SOCIAL DE VERANO".

APRUEBASE Bases Admin¡stratrvas y Técnicas, anexos.


